
DECRETO N.  5515 Del 14/06/2016

Identificativo Atto n.   450

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

DETERMINAZIONI IN MERITO ALL’AVVISO FORMAZIONE CONTINUA – FASE IV, DI CUI AL
D.D.U.O. DEL 10 MARZO 2016, N. 1716 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA MERCATO DEL LAVORO 
 

VISTI: 

• il  D.d.u.o.  del  10  marzo  2016,  n.  1716  con  il  quale  è  stato  approvato  l’Avviso 
“Formazione Continua – fase IV”, finalizzato a promuovere e migliorare la formazione 
continua dei lavoratori e imprenditori di imprese private localizzate nel territorio della 
Regione Lombardia e a favorire il riallineamento delle competenze e delle conoscenze, 
in  considerazione  delle  profonde  trasformazioni  in  atto  nei  modelli  organizzativi, 
economici e imprenditoriali;

• il  D.d.u.o.  del  13  aprile  2016,  n.  3248,  “Determinazioni  in  merito  all’avviso  di 
Formazione Continua – fase IV, di cui al D.d.u.o. del 10 marzo 2016, n. 1716;

PRESO ATTO  che il sopracitato avviso stabilisce altresì, al paragrafo 11 “Presentazione dei 
progetti”,  che i processi di verifica si concludono, di norma, entro i 90 giorni successivi alla 
chiusura dello sportello con il provvedimento di approvazione dei progetti;

 

RILEVATO che, a seguito di quanto disposto con il citato D.d.u.o. n. 3248/2016, i termini di  
chiusura delle finestre di finanziamento del menzionato avviso sono stati rideterminati come 
segue:  

• Progetti aziendali e interaziendali: chiusura 22 aprile 2016 – ore 17;

• Progetti strategici – chiusura 2 maggio 2016 – ore 17,00;

 

CONSIDERATO  che,  a  seguito  dell’ingente  numero  di  progetti  aziendali  e  interaziendali 
pervenuti,  delle  variazioni  procedurali  e  operative  apportate  all’avviso  con  D.d.u.o.  n. 
3248/2016 e della complessità delle operazioni di valutazione di tale tipologia di progetti,  è 
indispensabile poter disporre di ulteriori tempo;

 

RITENUTO altresì:

• di  modificare,  esclusivamente  per  i  progetti  aziendali  e  interaziendali  dell’avviso 
Formazione Continua – fase IV, di cui al D.d.u.o. n. 1716/2016 e successive modifiche 
e integrazioni,   il  termine di  90  giorni  presente nel  paragrafo 11 “Presentazione dei 
progetti”,  posticipando  al  15  settembre  2016  il  termine  entro  il  quale  troveranno 
conclusione i processi di verifica di ammissibilità e valutazione tali tipologie progettuali;

• di precisare che, come stabilito dal paragrafo 11 “Presentazione dei progetti” dell’avviso 
di  cui  al  punto  1,  i  processi  di  verifica  di  ammissibilità  e  valutazione  dei  progetti 
strategici  troveranno  conclusione  entro  90  giorni  dalla  chiusura  della  finestra  di 
candidatura; 

1



• di  far  salve  tutte  le  restanti  disposizioni  del  D.d.u.o.  n.  1716/2016  e  successive 
modifiche e integrazioni;

 

VISTA la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20, “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
organizzazione e personale”;

RICHIAMATI i provvedimenti organizzativi della X legislatura ed in particolare:

• la D.g.r. n. X/87 del 29 aprile 2013 avente ad oggetto “I Provvedimento Organizzativo 
2013” che, nell’allegato A, definisce gli assetti organizzativi della Giunta regionale, gli 
incarichi dirigenziali e le connesse graduazioni;

• il Decreto del Segretario generale n. 7110 del 25 luglio 2013 recante “Individuazione 
delle  Strutture  organizzative  e  delle  relative  competenze  ed  aree  di  attività  delle 
Direzioni Generali della Giunta regionale – X Legislatura;

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nei termini previsti ai sensi di legge;

 

DECRETA

 
1. di  modificare,  esclusivamente  per  i  progetti  aziendali  e  interaziendali  dell’avviso 

Formazione Continua – fase IV, di cui al D.d.u.o. n. 1716/2016 e successive modifiche 
e integrazioni,   il  termine di  90  giorni  presente nel  paragrafo 11 “Presentazione dei 
progetti”,  posticipando  al  15  settembre  2016  il  termine  entro  il  quale  troveranno 
conclusione  i  processi  di  verifica  di  ammissibilità  e  valutazione  di  tali  tipologie 
progettuali;

2.  di  precisare  che,  come  stabilito  dal  paragrafo  11  “Presentazione  dei  progetti” 
dell’avviso di  cui  al  punto 1,  i  processi  di  verifica di  ammissibilità e valutazione dei 
progetti strategici troveranno conclusione entro 90 giorni dalla chiusura della finestra di 
candidatura;  

3. di  far  salve  tutte  le  restanti  disposizioni  del  D.d.u.o.  n.  1716/2016  e  successive 
modifiche e integrazioni, di cui al punto 1.

 

                IL DIRIGENTE

GIUSEPPE  DI RAIMONDO METALLO

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


